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Šī mācību gada sākumā mēs intervējām mūsu skolas direktora vietnieci izglītības jomā 

Jeļenu Jevdokimovu. Mūs interesēja, kādi pasākumi ir bijuši sadarbībā ar “Latvijas skolas 

soma” 2024./2025.mācību gada 1.semestrī.  

Pasākumi ir bijuši visdažādākie. Skolēni ļoti aktīvi apmeklēja teātrus. Dailes teātrī skolēni 

ir noskatījušies izrādi “Retrīts” un “Pīters Pens saiet sviestā”.  Latvijas Nacionālajā teātrī 

- izrādi "Mēs, Sālsvārnas salas vasarnieki” un  izrādi "Nemaz nesme-

jies". Latvijas Nacionālajā Operas un Baleta teātrī izrādi "Pie zilās 

Donavas”, skaisto baletu „Žizele”, neoklasisko baletu „Drakula”..  

 M.Čehova Rīgas Krievu teātrī izrādi ”Grāfs Monte-Kristo. Esmu Ed-

mons Dantess” un ”Grenholma metode”, kā arī izrādi ”Robins Huds”. 

Noskatīts SIA Skolēniem.lv mūzikls “Klase” par jauniešu problēmām.  

Sākumskolēniem bija tikšanās ar rakstnieci Zani Zustu, Latvijas leļļu 

teātris piedāvāja izrādi “Mēness Taurenis”, kā arī bija nodarbība 

“Latviešu tautas mūzikas instrumentu pasaulē”, kur bērni iepazinās ar 

23 tautas instrumentiem. 

  Sadarbībā ar SIA “Stikla māja” studiju “Glass Point” tika organizēta radošā un praktiskā 

nodarbība 5.-8. klasei “Iepazīsti stikla mākslu”. Skolēni izveidoja savus dekorus no krāsai-

nām stikla loksnēm mozaīkas tehnikā, kombinējot tos uz iepriekš sagatavotas stikla pamat-

nes sirds vai rombveida formā. Tad tie ceļoja uz stikla kausēšanas krāsni un stikla kausēša-

nas krāsnī 800 grādos pārtapa par mākslas darbiem.  

 Tika apmeklēti vairāki muzeji: Raiņa un Aspazijas māja, A.Čaka muzeja apmeklējums ar 

izzinošu nodarbību “Rīgas pētnieks”, Rīgas Motormuzejs, Latvijas Okupācijas muzejs, 

O.Vācieša muzejā notika muzejpedagoģiskā nodarbība “O.Vācietis un Pārdaugava.".  

Skolēni noskatījās Ērika Vilsona monoizrādi “R. Blaumaņa Pazudušais dēls”. Tā bija izspēlēta 

bēdu luga, kā arī saruna par ētiskiem jautājumiem, kas skar bērnus un vecākus arī mūsdie-

nās. 

 Sadarbībā ar Latvijas Kinematogrāfistu savienību tika noskatīta filma “Straume”. 

Kā redzam, pasākumi bija visdažādākie, ļoti interesanti un izglītojoši.  





Hobijs mūs radoši attīsta, nes prieku un aizrautību ikdienā, kādam - mazina 

stresu. Par savu brīvo laiku stāsta 10.d klases skolēns Iļja Petrikins. 

Kuru gadu mācies šajā skolā? 2024. gadā. 

Mūzika, kuru tu labprāt klausies? Hiphops, reps. 

Valsts, kura tev visvairāk patīk? Man grūti izvēlēties, 

jo katrai valstij ir savs šarms. 

Zinām, ka tu nopietni nodarbojies ar sportu. Kā tev 

izdodas gan mācīties skolā, gan sportot? Es pareizi 

plānoju laiku — vispirms skola, pēc tam peldēšana. 

Cik sen tu nodarbojies ar sportu? Kāpēc izvēlējies tieši peldēšanu? Es ar peldēšanu no-

darbojos jau 10 gadus.Es neesmu komandas sporta cienītājs, tāpēc izvēlējos individuālu 

sporta veidu. 

Kādi ir tavi panākumi? Esmu sporta kandidāts un cenšos sasniegt sporta meistara līmeni. 

Vai nākotnē gribētu saistīt savu dzīvi ar sportu vai apgūt kādu citu profesiju? 

Es domāju palikt sportā. 

Vai kaut kas, ko mācies skolā, tev noder sportā? Piemēram, valodu zināšanas, fizika? 

Jā, gan valodas, gan fizika palīdz. 

Cik bieži tu trenējies? Kā tev pietiek laika visam? Es trenējos sešas reizes nedēļā. Ne 

vienmēr visu paspēju, dažreiz kavēju treniņus vai skolu. 

Vai tev ir laiks arī sev, piemēram, grāmatu lasīšanai, kino vai teātra apmeklēšanai, tik-

šanās ar draudzeni? Grāmatas nelasu, bet man pietiek laika gan kino, gan teātrim, gan 

satikties ar draudzeni. 

Kas tevi atbalsta? Varbūt tu reklamē sporta apģērbu? Mani atbalsta vecāki. Man ir spor-

ta forma ar Arena zīmolu. 

Kā šobrīd norit treniņi? Tagad mūsu baseins ir slēgts, tāpēc trenējamies citā. Februārī 

tas, iespējams, atkal atvērsies, un varbūt būs rīta treniņi. 

Paldies par interviju! Lai veicas visās jomās! 



25.septembrī 10.A klasei bija iespēja doties uz 

Swedbank Latvija “Finanšu laboratoriju”, kur skolē-

ni sadaloties komandās izspēlēja dažādas dzīves 

finanšu gudrības un ieguva jaunas zināšanas, kā arī 

praktiski nostiprināja jau esošās. Finanšu laborato-

rijas pamatā ir spēle ar izlaušanās istabas (Escape 

room) elementiem, kurā skolēniem bija jāatbild uz 

dažādiem ar finanšu pratību saistītiem jautājumiem, lai atklātu ko-

du, kas atslēdz seifu.  

 

Karjeras nedēļa – “Izglītība un karjera ikvienam”.  

Vidusskolas skolēni piedalījās attālinātā Biznesa augstskolas 

“Turība” Juridiskās fakultātes dekāna Mg.iur. Ivo Krieva lekcijā par 

vienlīdzīgām tiesībām un iespējām darba tirgū, kurā tika apskatīti 

vairāki svarīgi aspekti, piemēram, darba ņēmēju un darba devēju 

tiesības un pienākumi un vienlīdzīgu iespēju nodrošināšana visiem, lai jaunieši varētu veik-

smīgi orientēties darba tirgū. 

 

 Mūsdienu jauniešus nomoka vairāki jautājumi. 

Kā neapjukt mainīgajā pasaulē, kura piedāvā tik 

daudz iespēju? Ko izvēlēties? Kā zināt, vai izvēle būs 

pareizā? Karjeras pasākums KIAC - Ko darīt tālāk? - 

interaktīva izaugsmes nodarbība jauniešiem deva 

iespēju uzzināt par to, kā izdarīt savas izvēles,  



kā uzturēt motivāciju un kā apiet šķēršļus, kas neizbēgami sasto-

pami attīstības ceļā. 

31.oktobrī skolas 12. A klases jauniešiem bija iespēja piedalīties 

nodarbībā par IT nozares profesijām. Nodarbības laikā sko-

lēni kopā ar lektori Ievu Kozlovsku no AS Emergn apskatīja 

IT nozari kopumā, kā arī profesijas, kas pārstāv šo nozari. 

Lektore pastāstīja, cik plaša ir nozare, kā tā aug un cik da-

žādas karjeras iespējas tajā pastāv, tādējādi laužot mītu 

par to, ka IT ir tikai programmēšana vien. Jaunieši piedalī-

jās komandu darbā, sīkāk iepazīstoties ar pienākumiem IT 

komandā, zināšanām, prasmēm, kuras nepieciešamas, lai 

strādātu šajās profesijās. 

Rīgas Reinholda Šmēlinga vidusskolēni tikās ar jūras kuģu 

kapteini. Tikšanās laikā jaunie-

šiem bija iespēja uzzināt 

par:zināšanām un prasmēm, kas 

nepieciešamas kapteiņa profesi-

jas pārstāvim; izglītības iestā-

dēm Latvijā, un izglītības iegūšanas iespējām; un saņemt atbil-

des uz interesējošiem jautājumiem. 

 



 

13.februārī Rīgas Reinholda Šmēlinga vidusskolas 12. klašu skolēni apmeklēja Rīgas 

Aeronavigācijas institūtu. Skolēni tika iepazīstināti ar RAI studiju programmām, studentu 

dzīvi, kā arī absolventu karjeras iespējām. 

Ekskursijas laikā skolēni apmeklēja arī RAI dispečeru trenažieri un prakses darbnī-

cas. Skolēni ar interesi izpētīja īstu helikopteri, lidaparāta dzinēju. Noslēgumā jaunieši saņē-

ma atbildes uz sev interesējošiem jautājumiem. 

 

Karjeras pedagogs Leolita Grīnvalde-Trūpa 



2025. gada 3. februārī par augstiem sasniegumiem mācībās, kultūrā, kā arī par pilsonisko 

līdzdalību un skolas tēla popularizēšanu, svinīgajā pasākumā “Rīgas skolēns 2024. Mēs 

lepojamies!” tika sumināti pašvaldības mācību iestāžu labākie skolēni 2024. gadā. Rīgas 

Reinholda Šmēlinga vidusskolas 12.K klases skolniece Kristīne Bušmane tika sveikta par 

labiem, teicamiem un izciliem mācību sasniegumiem. Mēs intervējām skolnieci. 

Kuru gadu mācies šajā skolā? R.Šmēlinga vidusskolā mācos trešo gadu. 
Bija grūti saņemties un pēc 23 gadu pauzes atsākt mācības, bet man 
prieks par to, ka tomēr saņēmos. 

Zinātne, joma, kuru tu labprāt pētītu? Vislabprātāk es pētītu cilvēku 
prātus, tāpēc pēc skolas studēšu psiholoģiju. 

Mūzika, kuru labprāt klausies? Visbiežāk es klausos roku. 

Zinām, ka tikko ieguvi Rīgas domes balvu. Kā izdodas gan mācīties sko-
lā, gan strādāt? Jāatzīst, ka tās nav viegli savienojamas nodarbes, bet, ja ir vēlme un mērķis, 
viss ir iespējams. Svarīgs tas, ka beidzot es daru kaut ko tikai sev, nevis kādam.  

Kādi ir tavi mērķi? Mans mērķis ir pabeigt vidusskolu un iestāties augstskolā. Tas palīdz arī 
piepildīt ne mazāk svarīgu mērķi - ar savu piemēru parādīt saviem bērniem, ka ar neatlaidī-
bu var daudz ko panākt. 

Vai tev ir kādi vaļasprieki? Mans vaļasprieks ir tamborēšana. Man tā ir 
kā meditācija, ļoti palīdz atslābināties un sakārtot domas.  

Vai tev ir laiks arī sev, piemēram, grāmatu lasīšanai, apmeklēt kino vai 
teātri, satikties ar draugiem ? Laika sev man, diemžēl, praktiski neatliek. 
Mierinu sevi ar domu, ka tas ir tikai pagaidām. 

 Ko tu ieteiktu citiem skolēniem? Citiem skolēniem ieteiktu tomēr pa-
beigt skolu, lai kā cik tas grūti neliktos. Vēlāk saņemties un atsākt mācī-
bas būs daudz grūtāk. Un šodienas jaunieši, bez izglītības darba tirgū ne-
iztiks. Man pamatskolas pieredze bija šausmīga, bet šeit, esmu pārsteigta par to, ka produk-
tīva mijiedarbība ar pedagogiem un vadību ir iespējama. 

 Ko tu novēlētu skolotājiem ? Skolotājiem novēlu dzelzs nervus ar mūsdienu skolēniem. 

Un skolēniem? Skolēniem novēlu veiksmi mācībās. 

Paldies par interviju! Lai viss sanāk! 



28. janvārī mūsu skolas desmitās klases bija pulcējušās Gaiziņa ielas Aktu zālē. Olga 

Šestova, vēstures skolotāja, un “Skolas muzeja” pulciņa dalībnieki organizēja konkursu 

“Vēsture ap mums”. 

 

 Pasākumā piedalījās 10.A, 10.B un 10.G 

klase, divas komandas katrā.    

12. B klases skolēni Laila Kudliška, Violeta 

Borecka un Iļja Gavrilovs palīdzēja konkursa 

gaitā. 

  Skolēni parādīja savas zināšanas gan 

kultūras vēsturē, gan arhitektūrā. Skolēniem bija jāatbild uz jautājumiem par skolas vēsturi, 

Reinholda Šmēlinga arhitektūras mantojumu, skolas apkārtnes kultūrvēsturiskiem objek-

tiem un Latvijas tūrisma objektiem.  

1.vietu  ieguva 10.D klases komandas 

2.vietu ieguva 10.B un 10.A klases komanda 

3. vietu ieguva 10.B un 10.A komanda 

Paldies visiem dalībniekiem par aktivitāti un 

skolotājai Neldai Antānei par skolēnu saga-

tavošanu konkursam, pulciņa vadītājai Olgai Šesto-

vai un tā dalībniekiem! 
 



 20.janvārī atceres diena, kad 1990.gadā  Rīgas OMON un citas padomju militā-

rās specvienības ieņēma LR Iekšlietu ministriju.  

 10. klases skolēni apmeklēja Tautas frontes 

muzeju, kur uzzināja par Latvijas tautas neatkarības 

cīņu 20. gadsimta nogalē, kā arī par  – Latvijas Tau-

tas fronti. 

 Pateicoties aktīvai sadarbībai ar Trešās atmo-

das vēsturisko notikumu dalībniekiem un laikabied-

riem, muzejs ir izveidojis ekspozīciju, no kuras sko-

lēni uzzināja par nevardarbīgās pretošanās kustības 

nozīmi demokrātiskas un pilsoniskas sabiedrības 

veidošanā. 

Skolēni iepazinās ar muzeja kolekcijām un ekspozīci-

ju, kurā  plaši atspoguļots Baltijas ceļš – UNESCO 

programmas “Pasaules atmiņa” dokumentālā mantojuma 

sarakstā iekļautā starptautiskā akcija.  

  20.janvārī mūsu skolā notika atceres pasākumi. Gan 

Gaiziņa, gan Viļānu ielā skolēni, skolotāji sapulcējās skolas 

pagalmā pie ugunskura. Visus klātesošos uzrunāja skolas di-

rektors J.Japiņš, vēstures skolotāji O.Šestova un V.Suhocka un 

E.Černijs, jaunsargu instruktors. 





Vai jūs zināt , kuri svētki ir visgaidītākie februārī? Jā, tā ir Valentīndiena  

 Rīgas R.Šmēlinga vidusskolā ir savas Valentīndienastra-

dīcijas. Mūsu skolas divās ēkās —gan Gaiziņa ielā 1, gan Vi-

ļānu ielā 13 —nedēļu pirms Valentīndienas darbojās foto-

stūrītis, kur skolēni varēja uzņemt jautras un sirsnīgas foto-

grāfijas, lai iepriecinātu savus draugus, vecākus un skolotā-

jus, radot īpašu pirmssvētku atmosfēru arī sev.  

 Sākot ar 10. līdz 14. februārim katru dienu skolā bija noteikts kāds ģērbšanās stils. Bal-

tajā diena, bērni un skolotāji ģērbās baltā, kādu dienu sākumskolēni bija prinči un prin-

ceses. Romantiskajā dienā skolēni izrotāja sevi ar romantiskiem akcentiem – skolā bija pa-

manāmi džemperi ar sirdīm, rozā, sarkanas krāsas vai citi aksesuāri ar Valentīndienas motī-

viem. Ofisa stila dienā skolēni un skolotāji bija ģērbušies melnbaltā ar svinīgu noskaņu.  

 Pirmssvētku nedēļā darbojās arī Valentīndienas pasts. Skolēni varēja izteikt savas sim-

pātijas un draudzību, rakstot mīļus sveicienus un novēlējumus saviem draugiem un skolo-

tājiem. Katrs varēja atstāt savu kartīti, vēstulīti īpaši iekārtotā pastkastē, un Skolēnu pašpār-

valdes pārstāvji izdalīja tās svētku dienā -14. februārī, tā radot priecīgu gaidīšanas gaisotni 

skolā.  

 14.februārī 7., 8. un 9. klasei Viļānu ielā notika Valentīndienai veltīts pasākums “Bez 

mīlestības nedzīvojiet”. Bija gan komplimentu lasīšana, gan atraktīvais jautājumu konkurss, 

kurā iesaistījās gan skolēni, gan skolotāji. Katra klase bija sagatavojusi priekšnesumu  - in-

scenēja kāda literārā darba fragmentu. Skolēni nopietni vai ar jokiem runāja par mīlestību, 

draudzību vai cilvēku attiecībām. 7.b un c klase ar savu priekšnesumu atgādināja klātesoša-

jiem par V.Šekspīra Romeo un Džuljetas mīlu. Skolēni sagatavoja lielisku parodiju par vidus-

laiku traģēdiju  – bija gan atbilstoša scenogrāfija, gan tērpi, gan mūzika. 9.a klases skolēni 

Aleksandrs un Timurs lasīja angļu dzeju par mīlestību. 7.a klases skolēni kopā ar klases au-

dzinātāju izspēlēja Jāņa Petera “Genovevu”. Starp zēniem notika arī bruņinieku cīņas – bru-

ņiniekiem bija gan zobens, gan bruņucepure - , kurās viņi parādīja savas cīņas prasmes un 

izcēlās ar vīrišķību, atraktivitāti.  

 Paldies skolotājiem un skolēniem!  Patīkami, ka nedēļas garumā skolēniem un skolotā-

jiem bija svētku noskaņojums. 




